
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2023 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Producción de energía renovable en la Biblioteca "Adolfo Suarez" de la
ciudad de Cádiz a desarrollar en el marco de la estrategia DUSI “EDUSI CÁDIZ 2020. UN PROYECTO DE
CIUDAD”, (Linea 5 OT 4) cofinanciada en un 80% por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER), dentro del eje (12) urbano del Programa Operativo Plurirregional de España
2014-2020. “UNA MANERA DE HACER EUROPA”. (Nº Operación OT.4_OE_4.5.3_4e_L5.2)

Proyecto de Producción de energía renovable en la Biblioteca "Adolfo Suarez" de la ciudad de Cádiz aDescripción 
desarrollar en el marco de la estrategia DUSI “EDUSI CÁDIZ 2020. UN PROYECTO DE CIUDAD”, (Linea 5 OT 4)
cofinanciada en un 80% por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), dentro del eje
(12) urbano del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020. “UNA MANERA DE HACER EUROPA”. (Nº
Operación OT.4_OE_4.5.3_4e_L5.2)
Valor estimado del contrato 65.400,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.134,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.400,32 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45255121 - Trabajos de construcción de instalaciones de superficie.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el Punto 8 del Anexo I del PCAP el plazo máximo de ejecución del
contrato será de DOS MESES.

Lugar de ejecución
Biblioteca "Adolfo Suarez"
Subentidad Nacional Cádiz

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. de San Severiano, 51
Cádiz España

Formalización del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación OT.4_OE_4.5.3_4e_L5.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONELEG SL
Identificador empresa B11036787
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de los Descubrimientos, k5-k6
(11130) Chiclana de la Fra. España

Contacto

Teléfono +34 686949363
Correo Electrónico fguerrero@moneleg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.683,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/048
Fecha de Formalización 21/11/2023

Contrato

02 Contrato compacto sf ERBbtkASuarez.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34d0a2cc-fb6e-4fb2-a146-b77ae97be2a5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69f5951a-9c13-437c-93fb-8884ec5105e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34d0a2cc-fb6e-4fb2-a146-b77ae97be2a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34d0a2cc-fb6e-4fb2-a146-b77ae97be2a5


Lugar

Servicio de Contratación

Apertura de sobres Oferta Económica (B)

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios
(11005) CÁDIZ España

Precio de la oferta más baja 42.098,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.213,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato de ejecución de las obras.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado (Art. 159.1-5 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 10:00
Observaciones: Fecha y hora final de plazo de presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Organo de Asistencia Mesa de Contratación.

Dirección Postal

Cádiz España

Apertura de sobres A

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2023 a las 11:00 horas
Apertura de los Sobres A de las propuestas admitidas
a la licitación.

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

El día 19/07/2023 a las 09:20 horas
Apertura de los Sobres B de las propuestas admitidas
a la licitación.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio a.1.- Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterio a.2.- Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio JV.b.1 - Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio JV.b.2 - Planning de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bkwYhojJGlLE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000012067949 |  2023-000882913 | Fri, 24 Nov 2023 10:44:34:049 CET 170081873860332901UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bkwYhojJGlLE6P%2FuLemXRw%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


